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  Protokół nr 30/2021 

posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

Powiatu i Przestrzegania Prawa,  

przeprowadzonego w trybie zdalnym w czwartek 29 kwietnia 2021 r. 

   

W posiedzeniu  uczestniczyli wszyscy członkowie ww. komisji. 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach uczestniczyły także: 

 Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak. 

 Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik.  

 Dominik Różycki dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie. 

 Lucyna Bykowicz Powiatowy Rzecznik Konsumentów.  

 Anna Radajewska Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu 

Pracy w Śremie.  

 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 10.00. 

Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności (każdy 

Radny potwierdził swoją obecność wciskając przycisk kworum w systemie eSesja), 

stwierdził że w komisji uczestniczy 9 Radnych co stanowi wymagane kworum.  

 

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  

Po siedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu nr 29/2021 z posiedzenia Komisji. 

3. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Śremie z działalności w 

2020 roku. 

4. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg z realizacji inwestycji i remontów na 

drogach powiatowych w 2020 roku oraz plan inwestycji na 2021 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVI/357/2018 Rady 

Powiatu w Śremie z dnia 05 października 2018 r. w sprawie zatwierdzenia do 

realizacji w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku 

projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, zmienioną 

Uchwałą Nr VII/56/2019 Rady Powiatu w Śremie z dnia 25 kwietnia 2019 r., 

Uchwałą Nr XIX/153/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 26 czerwca 2020 r. oraz 

Uchwałą Nr XXI/171/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 25 września 2020 r. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VII/55/2019 Rady 

Powiatu w Śremie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji 

w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

zmienioną Uchwałą Nr XIX/154/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 26 czerwca 

2020 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2021 rok. 



 2 

8. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Śremskiego za 2020 rok.  

9. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do 

protokołu nr 29/2021 z posiedzenia komisji? 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 

29/2021 z dnia 25 marca 2021 r. został przyjęty (9 głosów za). 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego Sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Śremie z 

działalności w 2020 roku. 

 

Lucyna Bykowicz Powiatowy Rzecznik Konsumentów (wideokonferencja) przedstawiła 

sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego Informacji Powiatowego Zarządu Dróg z realizacji inwestycji i 

remontów na drogach powiatowych w 2020 roku oraz planu inwestycji na 2021 rok, która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący poprosił aby pan Dyrektor omówił również informację, z zakresu 

prowadzonych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Śremskiego w 2020 r. oraz planu 

inwestycji na 2021 rok przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich, która stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  
 

Dominik Różycki Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie (wideokonferencja) 

przedstawił obie informacje. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  

 

Starosta Zenon Jahns (wideokonferencja)  powiedział, że chciałby uzupełnić informacje 

dotyczące przeprowadzonych remontów i inwestycji na drogach w 2020 r. Dodał, że są one 

wykonywane we wszystkich gminach należących do naszego powiatu. W gminie Dolsk 

wykonano remonty na łączną kwotę ok. 550 tys. zł  (remonty bitumiczne: Lubiatowo, 

Rusocin, Nowieczek, trasa Wieszczyczyn –Dobczyn oraz droga w m. Lipówka). W gminie 

Brodnica wykonano remonty na kwotę ponad 300 tys. zł (Przylepki, Brodnica, Szołdry). 

W gminie Książ Wlkp. wykonano remonty na kwotę ponad 500 tys. zł (Sroczewo, 

Brzóstownia, Kołacin, Włościejewice). 

 

Radny Marcin Szydłowski (wideokonferencja) powiedział, że 31 maja br. upływa termin 

wykonania drogi w Kalejach, jednak na chwilę obecną nie zostały podjęte żadne czynności. 

Dlatego chciałby zapytać kiedy rozpocznie się planowana inwestycja. 
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Dominik Różycki (wideokonferencja) odpowiedział, że te prace zostaną wykonane w 

planowanym terminie jednak wykonawca kompensuje czynności, aby w jak najkrótszym 

czasie ponieść jak najmniejsze koszty. Dlatego po zakończeniu prac w m. Kaleje od razu 

rozpocznie prace w m. Dąbrowa.  

 

Radny Emil Majsner (wideokonferencja) skierował słowa podziękowania do pana Starosty 

i Dyrektora PZD w Śremie za poważne podejście do tematu. Ponadto podziękował za równe 

dzielenie pieniędzy na poszczególne gminy. Zapytał czy planowany remont od drogi 

wojewódzkiej do m. Masłowo zakończy się na granicy m. Masłowo od strony m. 

Nowieczek. Kolejne pytanie jaki odcinek drogi będzie obejmował remont na ul. Gostyńskiej 

w Śremie. Następne powiedział, że chciałby poddać do dyskusji problem naprawianego 

niedawno odcinka drogi od skrzyżowania drogi wojewódzkiej w kierunku m. Dąbrowa na 

wysokości punktu przeładunkowego w Mateuszewie. Częste jeżdżenie śmieciarek i ciężkich 

pojazdów do PSZOK-u spowodowało, że droga ponownie nadaje się do remontu. Zdaniem 

Radnego powiat powinien zająć się tym tematem, aby uniknąć pojawiania się tego 

problemu. Zaproponował aby powiat wystąpił do Zakładu Gospodarki Odpadami o 

rekompensatę, w kosztach naprawy ww. odcinka drogi. Jeśli ta droga zostanie ponownie 

zrobiona to wyjazd ciężkich sprzętów z Mateuszewa spowoduje dalsze uszkodzenia.  

 

Dominik Różycki (wideokonferencja) odpowiedział, że remont drogi w m. Masłowo 

zakończy się za ostatnimi zabudowaniami. Na kolejne pytanie odpowiedział, że nie zna 

szczegółów zaplanowanego przez WZDW remontu na ul. Gostyńskiej w Śremie. Dodał, że 

zapewne będzie to odcinek drogi od skrzyżowana z ul. Staszica do restauracji McDonald’s. 

Jeżeli chodzi o punkt przeładunkowy w Mateuszewie to planowana jest przebudowa drogi 

poprzez wzmocnienie jej na odcinku od skrzyżowania drogi wojewódzkiej w kierunku m. 

Dąbrowa do skrzyżowania z drogą w kierunku m. Mateuszewo. Zostanie ona wzmocniona 

dodatkową warstwą wiążącą o grubości ok. 6 cm, ponadto pobocza zostaną wzmocnione, 

utwardzone kruszywem. Natomiast zbudowane z płyt betonowych skrzyżowanie w kierunku 

m. Mateuszewo zostanie przebudowane i wykonane skrzyżowanie bitumiczne.  

 

Starosta Zenon Jahns (wideokonferencja) poprosił aby pan Dyrektor szczegółowo 

opowiedział o dodatkowym remoncie drogi na odcinku Masłowo – Rusocin w kierunku 

m. Ostrowieczno.  

 

Dominik Różycki (wideokonferencja) powiedział, że planowany jest remont na odcinku 

drogi od skrzyżowania w m. Nowieczek, z drogą na Masłowo do skrzyżowania z drogą w 

kierunku m. Ostrowieczno (na odcinku ok. 2 km, poprzez powierzchniowe utrwalenie).   

 

Radny Emil Majsner (wideokonferencja) powiedział, że rozumie iż remont drogi w 

kierunku m. Mateuszewo zostanie przeprowadzony przez powiat, który nie będzie domagał 

się rekompensaty z ZGO. Dodał, że podobne sytuacje mają miejsce wokół żwirowni 

zlokalizowanych przy drogach np. w Lucinach gdzie ciężki sprzęt uszkadza drogę. Może 

trzeba zastanowić się, aby w takich miejscach dodatkowo wzmacniać nawierzchnię. 

W przeciwnym razie te remonty będą przeprowadzane w nieskończoność.    

 

Starosta Zenon Jahns (wideokonferencja) powiedział, że pan Radny chyba nie zrozumiał 

dyrektora PZD, który wyjaśniał że ten odcinek drogi wraz z poboczem będzie dodatkowo 

wzmacniany trzecią warstwą co spowoduje, że droga będzie trwalsza. Jeżeli chodzi o 

współfinansowanie remontu dróg to muszą być finansowane przez samorząd powiatowy w 

odniesieniu do dróg powiatowych. 
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Dodał, aby radny zwrócił uwagę, że droga prowadząca do m. Mateuszewo poza drogą 

powiatową również nie jest zrobiona porządnie. Starosta powiedział, że nie widzi żadnej 

możliwości, aby podmiot zewnętrzny współfinansował tą drogę. Tym bardziej, że powiat 

zwracał się już do przedsiębiorców gdzie są zlokalizowane żwirownie, aby 

współfinansowali drogi, jednak bez większego odzewu. Nikt z przedsiębiorców nie jest 

skłonny, aby partycypować w kosztach. Pomimo tego, że drogi są odpowiednio 

oznakowane, użytkowane są przez pojazdy, które przekraczają dopuszczana masę całkowitą 

i rozjeżdżają drogi. Natomiast do zadań powiatu nie należy pilnowanie ruchu i tonażu na 

drogach. Pod naciskiem ciężkiego sprzętu o masie ok. 30 ton te drogi są narażone na 

załamania. Wielokrotnie ten fakt był zgłaszany policji. Jednak ona ma również z tym 

problem, gdyż musiałaby posiadać odpowiednią wagę, aby sprawdzić jaki tonaż ma dany 

pojazd. To jest problem złożony, który ciągnie się przez lata. Jesteśmy w tym względzie 

bezradni zarówno jeżeli chodzi o użytkowanie tych dróg jak i ich finansowanie.  

 

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 

XLVI/357/2018 Rady Powiatu w Śremie z dnia 05 października 2018 r. w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2022 

roku projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, zmienioną Uchwałą 

Nr VII/56/2019 Rady Powiatu w Śremie z dnia 25 kwietnia 2019 r., Uchwałą Nr 

XIX/153/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 26 czerwca 2020 r. oraz Uchwałą Nr 

XXI/171/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 25 września 2020 r. 

 

Anna Radajewska Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu 

Pracy w Śremie (wideokonferencja) przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że w 2018 r. 

PUP w Śremie podpisał umowę o dofinansowanie projektu aktywizacji osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie śremskim umowa jest realizowana od 30 listopada i 

pierwotnie uchwałą z dnia 05 października 2018 r. ten projekt został przyjęty przez Radę 

Powiatu w Śremie do realizacji. W trakcie realizacji projektu konieczne było bieżące 

modyfikowanie wniosku i umowy między innymi w związku z podpisywaniem w 2019 

i 2020 roku ustawy budżetowej i zmiana kwoty projektu, a w ubiegłym roku przede 

wszystkim w związku z wystąpieniem w kraju epidemii COVID-19 w wyniku, której przede 

wszystkim okres realizacji projektu został wydłużony do grudnia 2022 roku. Wprowadzono 

nowe zadania związane z przeciwdziałaniem skutkom COVID przede wszystkim dla 

przedsiębiorców oraz zwiększono wartość projektu o środki rezerwy, funduszu pracy na 

COVID i środki zwykłego funduszu pracy. Te powyższe zmiany skutkowały już trzykrotnie 

koniecznością wprowadzenia zmian do tej uchwały. W dniu 19 marca 2021 r. PUP w 

Śremie otrzymał informację o konieczności dostosowania planu wydatków do kwoty 

potwierdzonej ustawą budżetową. W konsekwencji niezbędne stało się wprowadzenie 

kolejnej zmiany do tej uchwały. Projekt na tą chwilę realizowany jest od 01 stycznia 2019 r. 

do 31 grudnia 2022 r. jego wartość wynosi 4.069.554, 50 zł. Obecnie planuje się objąć 

wsparciem 285 osób bezrobotnych do 30 roku życia. Osoby te będą objęte usługami rynku 

pracy oraz aktywizacją w formie staży, środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Ponadto w związku z panująca sytuacją w kraju zarówno w roku 2020 jak i w 2021 

realizowane będą w ramach projektu działania związane z ustawą z dnia 02 marca 2020 r. w 

związku z wystąpieniem COVID. Realizacja tego projektu jest jednym z działań w ramach 

zadania przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy mającym na 
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celu poprawę sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy, a zatem wpisuje się ona w 

działania powiatu, a w tym urzędu. Kierownik poprosiła o pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały 

zmieniającej Uchwałę Nr XLVI/357/2018 Rady Powiatu w Śremie z dnia 05 października 

2018 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do 

dnia 31 grudnia 2022 roku projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-

2020, zmienioną Uchwałą Nr VII/56/2019 Rady Powiatu w Śremie z dnia 25 kwietnia 2019 

r., Uchwałą Nr XIX/153/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 26 czerwca 2020 r. oraz 

Uchwałą Nr XXI/171/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 25 września 2020 r. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 

VII/55/2019 Rady Powiatu w Śremie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia do 

realizacji w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zmienioną 

Uchwałą Nr XIX/154/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 26 czerwca 2020 r. 

 

Anna Radajewska Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu 

Pracy w Śremie (wideokonferencja) przedstawiła projekt uchwały. Dodała, że umowa 

została podpisana w dniu 30 września 2019 roku. Jest to projekt przeznaczony dla osób 

powyżej 30 roku życia w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, 

który pierwotnie został zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu w Śremie w dniu 25 kwietnia 

2019 r. Tutaj również nastąpiła modyfikacja, która skutkowała koniecznością zmiany 

uchwały, w związku ze zmianą w 2020 roku kwoty w ustawie budżetowej oraz 

koniecznością wprowadzenia działań w związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju. W 

dniu 31 marca 2021 r. PUP w Śremie otrzymał informację o konieczności dostosowania 

kwoty środków na realizację projektu i w konsekwencji konieczne jest podjęcie tej uchwały. 

Ostatecznie ten projekt również będzie realizowany od dnia 01 stycznia 2019 r.  

do 31 grudnia 2022 roku. Obecnie planuje się objąć wsparciem 229 osób bezrobotnych 

powyżej 30 roku życia. Łączna wartość projektu 2.859.246,56 zł. Podobnie jak w 

poprzednim projekcie osoby obejmowane będą zarówno usługami rynku pracy jak i 

instrumentami w postaci staży, dotacji, szkoleń. Ponadto, w 2020 roku realizowane były 

działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19. Projekt również wpisuje się w zadania 

przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, a więc jest zadaniem 

zbieżnym. Kierownik poprosiła o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały 

zmieniającej Uchwałę Nr VII/55/2019 Rady Powiatu w Śremie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w 

sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do dnia 31 
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grudnia 2022 roku projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 zmienioną Uchwałą Nr XIX/154/2020 Rady Powiatu w Śremie z dnia 26 czerwca 

2020 r. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 7.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 

2021 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak (wideokonferencja) przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

  

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę budżetową na 2021 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu.  

 

Ad 8.  

Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego 

Informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 Powiatu Śremskiego za 2020 rok., która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak (wideokonferencja) przedstawiła informację. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Ad 9. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym 

punkcie porządku obrad?  

 

Radni nie zgłosili głosów i wniosków. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew 

Hoffa zamknął obrady Komisji o godz. 1042.  
 

Protokołowała  

Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 

 

Zbigniew Hoffa 


